

Kamala TARIS,
nar. 1981
Šlikova 2400/62
169 00 Praha 6

VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE: 27. 9. 2021

NAŠE ZN.: SZU/11568/2021

VYŘIZUJE: Michaela Páchová

TEL./FAX.:

E-MAIL: michaela.pachova@szu.cz

DATUM: 15. 10. 2021

Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. c) zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Státní zdravotní ústav obdržel dne 27. září 2021 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“). K Vaším otázkám ve znění:


- 1) *Seznam RT-PCR diagnostických souprav (celé názvy a výrobce), které vycházejí z protokolu Corman-Drosten (Charité) a byly od počátku vyhlášení pandemie až dodnes v ČR použity.*
- 2) *Seznam laboratoří, které používají nebo používaly diagnostické soupravy vycházející z protokolu Corman-Drosten (Charité). Žádám o celý název laboratoře + seznam těchto použitých diagnostických souprav laboratoří.*
- 3) *Seznam RT-PCR diagnostických souprav (celé názvy a výrobce), které vycházejí z protokolu Corman-Drosten (Charité) a byly od počátku vyhlášení pandemie až dodnes použity Státním zdravotním ústavem a/ nebo Národní referenční laboratoří pro jakékoliv účely.*
- 4) *Uveďte všechny tyto účely, ke kterým byly diagnostické soupravy vycházející z protokolu Corman-Drosten (Charité) Státním zdravotním ústavem a/ nebo Národní referenční laboratoří (i ve spolupráci s jinými ústavy) použity (jako například validace jiných testovacích souprav, hodnocení funkční způsobilosti testů, testování vzorků atd.)*

sdělujeme, že výše uvedené nespadá do působnosti Státního zdravotního ústavu. Státní zdravotní ústav dle ustanovení § 2 odst. 1 InfZ je jako povinný subjekt povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti, která je uvedena v souladu s § 86 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve statutu Státního zdravotního ústavu.

S ohledem na výše uvedené se v souladu s § 14 odst. 5 písm. c) InfZ Vaše žádost **odkládá.**

S pozdravem

STÁTNÍ ZDRAVOTNÍ ÚSTAV
 Šrobárova 48
100 42 Praha 10
IČ 75010330, tel.: +420267082295


MUDr. Barbora Macková
ředitelka
Státní zdravotní ústav